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Joabel Raabe 1 
Liliana Souza do carmo 2 
Luis Alex Huahuachampi Mamani 3 
Camilla Gabriella Brito da Silva Aguiar 4 
JOHNATHA DE SOUSA OLIVEIRA 5 
Diego Carvalho Viana 6 
Regiane Saturnino Ferreira 7 
Eduardo André de Figueiredo Bragança 8 
Igor Xavier Nascimento 9 
Raelson Lima Serra 10 
José Fábio França Orlanda 11 
Robson Milhomem de Morais Cruz 12 
Bruno Lucio Meneses Nascimento 13 
Alfredo de Sousa Medrado Neto 14 
Gabriela Guimarães Jeronimo 15 
Daniele Lima Rodrigues 16 
Ilenilde de Sousa Cruz Carvalho 17 
Marcelo Francisco da Silva 18 
Thatyane Pereira de Sousa 19 
Mayra Silva dos Santos 20 
CLEONILDE DA CONCEIÇÃO SILVA QUEIROZ 21 
João Miguel Santos Dias 22 
Mauricélia Ferreira Almeida Laranjeiras 23 
Elizabeth Nunes Fernandes 24 
Luciléa Ferreira Lopes Gonçalves 25 
Antonio Expedito Ferreira Barroso de Carvalho 26 
Járisson Cavalcante Nunes 27 
Clemilton Alves da Silva 28 
Thays Abreu 29 
Francisco Sávio Costa Silva 30 
Márcia Suany Dias Cavalcante 31 
Luana dos Reis Silva 32 
José Milton Lopes Pinheiro 33 
Anatercia Ferreira Alves 34 
Diana Neres Dos Santos 35 
Dayane Pereira Barroso de Carvalho 36 
Ana Beatriz Santos Pereira 37 
Dávila da Silva Santos 38 

 
LISTA DE PRESENÇA DO CONGRESSO ESTATUINTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 

DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO – UEMASUL - DIA 08 DE DEZEMBRO DE 
2021 (MANHÃ). 
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César Oswaldo Vásquez FLores 39 
Cristiane Matos da Silva 40 
Ismael Carlos Pereira de Carvalho 41 
Joelton Melo Coutinho 42 
NIARA MOURA PORTO 43 
Marivania Silva Ramos 44 
Raimundo Lima dos Santos 45 
Sheila Elke Araujo Nunes 46 
Natal Feitosa Chaves 47 
Gutierrez Rodrigues de Morais 48 
EDNA SOUSA CRUZ 49 
Mara Cristina da Costa Silva 50 
Conceição de Maria Amorim 51 
Regina Celia Costa Lima 52 
Crisleide do Socorro Nascimento Souza 53 
Maria da Guia Taveiro Silva 54 
Niara Moura Porto 55 
Fabiana dos Santos Oliveira 56 
Edneis Alves Guimarães 57 
Eulália Costa Silva 58 
Tiago Cunha Rocha 59 
Beatriz Cardoso Ferreira 60 
Murilo Barros Alves 61 
DIANA BARRETO COSTA 62 
Iane Dias 63 
Ivaneide de Oliveira Nascimento 64 
Aurilene Felix Soares 65 
Joelson Gomes De Oliveira 66 
Giovana Alves 67 
Wilson Araújo da Silva 68 
Alinne da Silva 69 
Nicolas Tavares do Nascimento 70 
Andrey Brito Nascimento 71 
Patrícia Alves Silva 72 
Roseane de Morais Macedo 73 
Ricardo Gavioli de Oliveira 74 
Kátia Silene de Souza Matias 75 
Rafael Françoso 76 
Jessica Almeida dos Santos 77 
Larissa Saboia de Freitas 78 
Anatercia F Alves 79 
Marcos Aurélio Araújo Freitas 80 
Lucas MAnoel da Silva 81 
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Weverton Pereira Rodrigues 82 
Natanael Morais de França 83 
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Felipe Ramos de Sousa Lino 1 
César Oswaldo Vásquez Flores 2 
Alinne Silva 3 
Natanael Morais de França 4 
Elizabeth Nunes Fernandes 5 
Jessica Almeida dos Santos 6 
Bruno Lucio Meneses Nascimento 7 
Alcindo de Carvalho Holanda 8 
Ricardo Gavioli de Oliveira 9 
Conceição de Maria Amorim 10 
Camilla Gabriella Brito da Silva Aguiar 11 
Weverton Pereira Rodrigues 12 
Diana Neres Dos Santos 13 
Marcelo Francisco da Silva 14 
Rafael Françoso 15 
Mara Cristina da Costa Silva 16 
Sheila Elke Araujo Nunes 17 
JOEL GOUVEA DE OLIVEIRA 18 
Cíntia Torres Amaral 19 
Raniere Nunes da Silva 20 
Ilenilde de Sousa Cruz Carvalho 21 
Raelson Lima Serra 22 
Iane Dias 23 
Crisleide do Socorro Nascimento Souza 24 
Magda Patrícia Alves Carvalho 25 
Katia Silene de Souza Matias 26 
Lucas Manoel da Silva 27 
Marco Antônio Bandeira Azevedo 28 
Ivaneide de Oliveira Nascimento 29 
Eulália Costa Silva 30 
Gisele da Silva Medeiros Oliveira 31 
Aurilene Felix Soares 32 
margarida Chaves dos Santos 33 
Rogério Fernandes dos Santos 34 
Cristiane Matos da Silva 35 
Fabio Oliveira da Silva 36 
Mayra Silva dos Santos 37 
Pablo Henrique Dias da Silva 38 

 
LISTA DE PRESENÇA DO CONGRESSO ESTATUINTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 

DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO – UEMASUL - DIA 08 DE DEZEMBRO DE 
2021 (TARDE). 
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Ismael Carlos Pereira de Carvalho 39 
Cleonilde da Conceição Silva Queiroz 40 
João Miguel Santos Dias 41 
Regiane Saturnino Ferreira 42 
Ivo Almeida Costa 43 
Roseane de Morais Macedo 44 
Daniele Lima Rodrigues 45 
Marivania Silva Ramos 46 
ANDREY BRITO NASCIMENTO 47 
Clemilton Alves da Silva 48 
José Milton Lopes Pinheiro 49 
Francisco Sávio Costa Silva 50 
Murilo Barros Alves 51 
Gabriela Guimarães Jeronimo 52 
Gutierrez Rodrigues de Morais 53 
Cícero Frazão Moraes 54 
Monalisa de Sousa Moura Souto 55 
Fabiana dos Santos Oliveira 56 
Doriana da Silva Araújo Araujo 57 
Robson Milhomem de Morais Cruz 58 
JOELSON GOMES DE OLIVEIRA 59 
Járisson Cavalcante Nunes 60 
Sandra Borges da Silva 61 
Niara Moura Porto 62 
Patrícia Alves Silva 63 
Edneis Alves Guimarães 64 
Natal Feitosa Chaves 65 
Eduardo André de Figueiredo Bragança 66 
Diana Barreto Costa 67 
Liliana Souza do carmo 68 
Wilson Araújo da Silva 69 
Thays Abreu 70 
ANA BEATRIZ SANTOS PEREIRA 71 
Maria da Guia Taveiro Silva 72 
Anatercia F Alves 73 
Antonio Expedito Ferreira Barroso de Carvalho 74 
Regina Celia Costa Lima 75 
Igor Xavier Nascimento 76 
Luis Alex Huahuachampi Mamani 77 
Joabel Raabe 78 
João Alves de Oliveira Neto 79 
Diego Carvalho Viana 80 
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Sandra Borges da Silva 1 
Eulália Costa Silva 2 
Igor Xavier Nascimento 3 
Járisson Cavalcante Nunes 4 
Giovana Alves 5 
Marco Antônio Bandeira Azevedo 6 
Mara Cristina da Costa Silva 7 
Ivaneide de Oliveira Nascimento 8 
Kenilce Reis Chagas 9 
Marivania Silva Ramos 10 
Fabio Oliveira da Silva 11 
Gutierrez Rodrigues de Morais 12 
Wilson Araújo da Silva 13 
Monalisa Sousa Moura Souto 14 
Antonio Expedito Ferreira Barroso de Carvalho 15 
Anatercia F Alves 16 
Weverton Pereira Rodrigues 17 
Robson Milhomem de Morais Cruz 18 
Alinne da Silva 19 
Pablo Henrique Dias da Silva 20 
Crisleide do Socorro Nascimento Souza 21 
Julio Rodrigues 22 
Ronaldo Neri Farias 23 
Camilla Gabriella Brito da Silva Aguiar 24 
Maria da Guia Taveiro Silva 25 
Sheila Elke Araujo Nunes 26 
César Vásquez Flores 27 
Edna Sousa Cruz 28 
Raelson Lima Serra 29 
ANA VERA TOURINHO PINHEIRO 30 
Lucas Manoel da Silva 31 
Francisco Sávio Costa Silva 32 
José Fábio França Orlanda 33 
Conceição de Maria Amorim 34 
Joelson Gomes de Oliveira 35 
Margarida Chaves dos Santos 36 
Bruno Lucio Meneses Nascimento 37 
Edneis Alves Guimarães 38 

 
LISTA DE PRESENÇA DO CONGRESSO ESTATUINTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 

DA REGIÃO TOCANTINA DO MARANHÃO – UEMASUL - DIA 09 DE DEZEMBRO DE 
2021 (MANHÃ). 
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Pedro Henrique dos Santos Marinho 39 
Regiane Saturnino Ferreira 40 
Andrey Brito Nascimento 41 
Dávila da Silva Santos 42 
Alcindo de Carvalho Holanda 43 
Mauricélia Ferreira Almeida Laranjeiras 44 
Regina Celia Costa Lima 45 
Clemilton Alves da Silva 46 
JOEL GOUVEA DE OLIVEIRA 47 
Daniele Lima Rodrigues 48 
Rute Maria Chaves Pires 49 
Diego Carvalho Viana 50 
Aurilene Felix Soares 51 
Joabel Raabe 52 
Raniere Nunes da Silva 53 
Marcelo Francisco da Silva 54 
Gabriela Guimarães Jeronimo 55 
Patrícia Alves Silva 56 
Ricardo Gavioli de Oliveira 57 
Ismael Carlos Pereira de Carvalho 58 
MAGDA PATRICIA ALVES CARVALHO 59 
Elizabeth Nunes Fernandes 60 
Niara Moura Porto 61 
Mayra Silva dos Santos 62 
Cíntia Torres Amaral 63 
KATIA SILENE DE SOUZA MATIAS 64 
MURILO BARROS ALVES 65 
Gisele da Silva Medeiros Oliveira 66 
ANA BEATRIZ SANTOS PEREIRA 67 
Jessica Almeida dos Santos 68 
Cristiane Matos da Silva 69 
Thays Abreu 70 
Thatyane Pereira de Sousa 71 
Teresinha de Fátima Maciel dos Reis 72 
Luis Alex Huahuachampi Mamani 73 
José Milton Lopes Pinheiro 74 
João Miguel Santos Dias 75 
Fabiana dos Santos Oliveira 76 
Natal Feitosa Chaves 77 
Ilenilde de Sousa Cruz Carvalho 78 
Iane Dias 79 
Roseane de Morais Macedo 80 
Eduardo André de Figueiredo Bragança 81 


